Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul

ATO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto – Área de

Conhecimento: Física

A Comissão Avaliadora instituída por meio da Portaria nº 257/2025 responsável pela condução do processo seletivo

simplificado Edital 61/CAMSDP/IFC/2025, de 09 de Junho de 2025 para contratação temporária de Professor

Substituto na área de Física do Campus IFC de Rio do Sul, TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar do referido

processo:

Área de Conhecimento: Física

Carga Horária: 40h/semanal

Nº de vagas: 01

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Classificação Nome do Candidato(a) Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota Final

1 Jean Michel Bracht 53,43 24,60 78,03

Rio do Sul, 30 de junho de 2025.

Angelisa Benetti Clebsch
Presidente da Comissão

Avaliadora

Emerson Luiz Lapolli
Membro da Comissão

Avaliadora

 Raiana Neysa de
Medeiros Macedo

Membro da Comissão
Avaliadora